MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1416/ 2018

AO

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO

MD. Presidente da Câmara Municipa l

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 19 de junho de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 685/ 18, de autoria do Vereador Doutor ELTON HUGO NEGRINI,

juntamos a o p resente cópia das informações prestadas pela Gerência de Vig ilância

Socioassistencial e Cadastro Único da Secretarie Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social.

Colocando-nos à disposição para o que for~

necessário, re novamos os protestos de nossa estima e consideração.

.,

RS. (G. 33.804/18)

VJ
--.)

"' ~ o
~-
"-' o -o;)

Q
o
--J
~
(,..I
o

~

~ o

i =
~
~
~
~

i

}{: ._,'A,.,~,A

·~~~\ jÂ S\\,. ~ ~ '"' : •. ~-~ j '

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
CENTRO ADMINISTRATIVO E SOCIAL "DOUTOR WEENIS DIAS MACIEIRA"

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
RUA IVO ANTONIO MAGNANI, 200 - FONTE LUMINOSA - CEP: 14.802-634

Fone/Fax: (16) 3301-1800- E-mail: inclusaosocial@araraquara.sp.gov.br

Araraquara, 18 de junho de 2018.

· ASSUN_TO: Resposta ao oficio EX n° 1513/2018

Resposta ao Requerimento n° 0685 I 2018

Com nossos cordiais cumprimentos, em resposta ao citado requerimento

de autoria do vereador Elton Negrini informamos o que segue descrito abaixo.

Mediante atuação da Gerencia de Vigilância Socioassistencial e Cadastro

Único- Programa de Erradicação do Trabalho Infantil- PETI, o executivo tem ciência

e tem acompanhado as crianças e famílias notificadas junto ao Programa.

Esclarecemos que atualmente totalizam 26 crianças e/ou adolescentes.

Informamos que no dia 12 de junho de 2018 foi instituída a Comissão

Municipal Permanente do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil , COMPETI,

que objetiva implementar as orientações técnicas de gestão do PETI e consolidar um

programa de ações intersetoriais que são necessárias e imprescindíveis ao

atendimento de crianças e adolescentes em situação de trabalho infantil.

Esta comissão tem como objetivo e permitirá o planejamento e

desenvolvimento de um programa de ações intersetoriais que possibilitarão um

atendimento mais efetivo as necessidades dessas crianças, adolescentes e suas

famílias.

Sem mais, para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

~~~-cJ)_q~
FÁ TI MA ~E\YRtJIRA IN;;Rg~~O

Gerente de Vigilância Socioassistencial e
Cadastro Único